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DOŻYNKI
Gminne
w Kunowie

 30.08.2025 r.

         Wójt Gminy Kobylanka   oraz   Starostowie Dożynek
  zapraszają  na

W programie:*

*Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie

15:45 Ustawienie się korowodu dożynkowego 

16:00 Msza święta 

17:00 Przemarsz na plac dożynkowy 

17:15 Uroczyste otwarcie

17:30 Atrakcje dożynkowe 

19:00 Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy

19:30-24:00 Zabawa pod gwiazdami

Dla dzieci:
Animacje
Dmuchańce
Malowanie buzi
i wiele innych
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SAMORZĄD

Oddajemy w Państwa ręce najnowszy numer gazety gminnej, w którym znajdziecie przegląd najważniejszych wydarzeń 
z ostatnich tygodni. Wprawdzie lato jeszcze trwa i przed nami wiele plenerowych spotkań, jednak już teraz chcemy doko-
nać małego podsumowania tego, co wydarzyło się w naszej gminie do tej pory. Był to czas niezwykle bogaty w wydarze-
nia – zarówno te mniejsze, lokalne, jak i większe imprezy, które gromadziły mieszkańców z całej gminy.

Mieszkańcy naszych sołectw z pewnością nie mogli narzekać na nudę. Zachęcam również do lektury części poświęconej 
informacjom samorządowym – warto wiedzieć, jakie inwestycje powstają i jakie działania podejmują władze, aby żyło 
się nam wszystkim jeszcze lepiej w naszej małej ojczyźnie.

Na koniec serdecznie zapraszam do udziału w nadchodzących wydarzeniach, które na stałe wpisały się w kalendarz 
gminy. Już 30 sierpnia odbędą się Dożynki Gminne w Kunowie, a w dniach 20–21 września XXIII Jarmark Wsi Zachod-
niopomorskiej „Złota Dynia”.

Do zobaczenia na gminnych wydarzeniach!

Wotum zaufania i absolutorium
dla Wójta Gminy Kobylanka

	 Po zapoznaniu się z „Raportem o stanie Gminy Kobylan-
ka za 2024 rok” oraz po zakończonej debacie, radni udzielili 
Wójt Julicie Pileckiej wotum zaufania. W dalszej części sesji, 

Informujemy, że 26 czerwca 2025 r. podczas XVII sesji 
Rady Gminy Kobylanka kadencji 2024 – 2029, Pani Wójt 
Julita Pilecka otrzymała wotum zaufania oraz absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

po wysłuchaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Szczecinie na temat sprawozdania z wykonania 
budżetu, mając również na uwadze pozytywne zaopiniowanie 
wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2024 
rok przez Komisję Rewizyjną, Rada Gminy Kobylanka podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójt Julicie Pi-
leckiej.
	 Decyzja Rady to wyraz uznania dla skutecznego zarządza-
nia finansami gminy oraz realizacji zaplanowanych inwestycji 
i zadań.

DRODZY CZYTELNICY
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	 W tegorocznym naborze wszystkie sołectwa naszej gminy złożyły wnio-
ski o przyznanie środków, co pokazuje duże zaangażowanie naszych lokal-
nych społeczności. Z uwagi na ograniczoną liczbę wniosków możliwych do 
dofinansowania, granty zostały przyznane dwóm sołectwom.
Dofinansowanie w wysokości 20 000 zł otrzymały:
• Sołectwo Bielkowo – Modernizacja placu za świetlicą wiejską w Bielkowie
• Sołectwo Niedźwiedź – „Baw się bezpiecznie!” – Modernizacja placu za-
baw w Niedźwiedziu”.
	 Gratulujemy zwycięskim sołectwom i dziękujemy wszystkim za złożo-
ne wnioski. Wierzymy, że zrealizowane projekty przyniosą wiele korzyści 

Granty Sołeckie 2025 – Umowy podpisane!
Miło nam poinformować, że w dniu 10 lipca 2025 r. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego zostały podpisane 
umowy na dofinansowanie w ramach programu „Granty Sołeckie 2025”.

Lepsza jakość wody i większe bezpieczeństwo dzięki Funduszom Europejskim.
Zakończyła się ważna inwestycja infrastrukturalna w Gminie Kobylanka, która znacząco poprawiła jakość życia mieszkańców. 
Mowa o przebudowie sieci wodociągowej przy ul. Magellana, zrealizowanej w ramach projektu pn. „Przebudowa sieci wodocią-
gowej w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Kobylanka odpowiedniej ilości i jakości wody”.
Projekt został zrealizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021–2027, działanie 2.17: 
Ograniczenie strat wody i poprawa jakości wody. Umowa o dofinansowanie została podpisana 7 kwietnia 2025 r. w Szczecinie, 
a prace budowlane zakończono zgodnie z planem w maju 2026 roku.
W ramach inwestycji przebudowano 1,33 km sieci wodociągowej tłocznej. Dotychczasowe rury PVC o średnicy 160 mm, których 
stan techniczny był niewystarczający, zastąpiono nowoczesnymi rurami PE-HD100RC o większej średnicy 225 mm, spełniającymi 
wysokie standardy jakości i odporności.
Modernizacja objęła teren przy ul. Magellana. Inwestycja pozwoliła na ograniczenie strat wody w systemie oraz znacząco popra-
wiła niezawodność i jakość dostaw wody dla mieszkańców.
Całkowita wartość projektu wyniosła 652 140,14 zł i została sfinansowana ze środków zewnętrznych.
Dzięki tej inwestycji mieszkańcy mogą dziś cieszyć się lepszym dostępem do wody pitnej o wyższej jakości, a gmina zyskała no-
woczesną i odporną na awarie infrastrukturę wodociągową.
To kolejny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju i poprawy jakości usług publicznych w Kobylance.

Kobylanka z nową siecią wodociągową
– inwestycja zakończona!

i będą służyć mieszkańcom naszej gminy przez 
długie lata.
	 Zachęcamy do dalszego udziału w progra-
mach wspierających rozwój obszarów wiej-
skich!
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Badania archeologiczne

	 Inwestycja, której koszt wynosi blisko 1 mln zł, ma na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz po-
prawę płynności ruchu. Gmina Kobylanka wsparła przedsię-
wzięcie kwotą 50 tys. zł.
	 Nowe sygnalizatory działają już w ciągu ul. Szczecińskiej. 
Co ważne, wyposażono je w czujniki wykrywające pojazdy 
przekraczające dozwoloną prędkość – w takich przypadkach 
automatycznie włączane jest czerwone światło.
Docelowo:
• powstały trzy oznakowane i doświetlone przejścia dla pie-
szych,
• zmieniła się geometria skrzyżowania,
• poszerzony został wjazd w ul. Szkolną, której oś zostanie 
przesunięta,

Nowa sygnalizacja świetlna
działa już w Kobylance!

Mieszkańcy Gminy Kobylanka mogą już korzystać z nowej 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Szczecińskiej 
i Szkolnej w centrum miejscowości. To ważny etap trwa-
jącej przebudowy drogi wojewódzkiej realizowanej przez 
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kosza-
linie.

• zmodernizowany został układ chodników – po stronie za-
chodniej został on zwężony, aby poszerzyć ciąg pieszy po stro-
nie przeciwnej.
	 Nowa infrastruktura to odpowiedź na potrzeby mieszkań-
ców i kolejny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa na dro-
gach Gminy Kobylanka.

Od trzech lat, w okresie wakacyjnym, mamy przyjemność go-
ścić w naszej gminie niezwykłych młodych ludzi z całego świata 
– studentów z Polski, Stanów Zjednoczonych, Kanady i Australii, 
którzy uczestniczą w międzynarodowym programie edukacyj-
nym Slavia Fieldschool for Mortuary Archaeology. 
Na terenie średniowiecznego cmentarzyska w Żelewie prowa-
dzą oni wspólne badania archeologiczne realizowane przez 
Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Jagielloński, Politechnikę 
Kalifornijską Cal Poly Humboldt oraz Fundację Slavia.
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	 Młodzi badacze uczą się praktycznej archeologii, pracując 
w terenie podczas rzeczywistych wykopalisk. Zdobywają rów-
nież podstawowe umiejętności z zakresu antropologii – m.in. 
oceniają płeć i wiek pochowanych osób.
	 Wieczorami uczestnicy biorą udział w wykładach, które 
pozwalają im pogłębiać wiedzę o analizie szczątków kostnych 
oraz metodach dokumentacji badań wykopaliskowych.
	 Badania prowadzone w Żelewie mają ogromne znacze-
nie dla lepszego poznania przeszłości okolic Jeziora Miedwie, 

a szczególnie dziejów terenów należących niegdyś do klaszto-
ru Cystersów w Kołbaczu.
	 Projektem kieruje dr Katarzyna Ślusarska z Uniwersytetu 
Szczecińskiego. Analizą szczątków kostnych zajmuje się zespół 
specjalistów pod kierunkiem dr Marissy Ramsier z Calpoly 
Humboldt.
	 Cieszymy się, że Gmina Kobylanka może być częścią tak 
ważnego projektu – łączącego naukę, historię i międzynaro-
dową współpracę!

Uroczyste odsłonięcie nagrobka
ppor. W. Lutomskiego

81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego była doskonałą okazją do odsłonięcia na cmentarzu komunalnym w Ko-
bylance nowego nagrobka ppor. Władysława Lutomskiego ps. Lech. Nagrobek został sfinansowany z dotacji Instytutu 
Pamięci Narodowej w Warszawie - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu

	 Decyzją Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej w Warsza-
wie – na wniosek Gminy Kobylanka - mogiła ppor. Władysła-
wa Lutomskiego ps. Lech została uznana w 2023 r. za grób 
weterana walk o wolność i niepodległość Polski. Obiekt zo-
stał wpisany do tworzonej przez Biuro Upamiętniania Walk 
i  Męczeństwa IPN ewidencji pod numerem 5421. Decyzja 
Prezesa IPN umożliwiła Gminie Kobylanka złożenie wniosku 
do Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie o dofinanso-
wanie wymiany nagrobka ppor. Władysława Lutomskiego. 
Dzięki przyznanej przez IPN dotacji w wysokości 
ponad 13 tys zł (wykorzystano 11 890 zł) wła-
śnie 1 sierpnia 2025 r. Pani Julita Pilecka, Wójt 
Gminy Kobylanka oraz Pani Urszula Gierałtow-
ska, Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka 
dokonały uroczystego odsłonięcia nowego 
nagrobka, który został następnie poświęcony 
przez ks. Pawła Żurawińskiego, proboszcza Pa-
rafii Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego z Pa-
dwy w Kobylance i ks. Pawła Ostrowskiego, proboszcza Para-
fii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Reptowie. 
Uroczystość swoją obecnością uświetnili również mjr Marcin 
Długosz, reprezentujący płk Mirosława Postołowicza, dowód-
cę Brygady Wsparcia Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu 
Północny – Wschód, ppłk Roman Soczówka, dowódca 102 Ba-

talionu Ochrony w Bielkowie wraz z żołnierzami po-
sterunku honorowego, dyrektorzy szkół z młodzie-
żą, radni i sołtysi oraz mieszkańcy Gminy Kobylanka, 
a także osoby przybyłe spoza naszej gminy.
Ppor. Władysław Lutomski ps. „Lech” – urodził się 

15 kwietnia 1916 r. w miejscowości Mikołajówka w wojewódz-
twie warszawskim (obecnie lubelskie). Po ukończeniu szkoły 
podstawowej rozpoczął w 1933 r. czeladnicze praktyki piekar-
skie w Warszawie, gdzie uzyskał tytuł mistrza piekarstwa.
	 W 1938 r. zostaje poborowym żołnierzem 36 pułku piecho-
ty w Warszawie. Kończy kurs podoficerski i zostaje mianowa-
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ny kapralem. Walczy w obronie stolicy, gdzie zostaje dwukrot-
nie ranny, odznaczony Krzyżem Walecznych i awansowany do 
stopnia plutonowego. W wyniku odniesionych ran przebywa 
do 1941 r. w Szpitalu Ujazdowskim. Wstępuje do konspiracji, 
a konkretnie do Państwowego Korpusu Bezpieczeństwa, czyli 
polskiej konspiracyjnej formacji policyjnej podległej Delega-
turze Rządu na Kraj, powiązanej z Armią Krajową. Władysław 
Lutomski przyjmuje pseudonim „Lech”. Po wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego walczy w 320. plutonie zgrupowania ka-
pitana „Hala” na Starym Mieście i w Śródmieściu Północ. Po 
klęsce Powstania Warszawskiego wychodzi wraz z ludnością 
cywilną z Warszawy. 
	 Po wojnie trafia do Szczecinka. Z oczywistych względów 
zataja swoją powstańczą przeszłość i obejmuje poniemiecką 
piekarnię przy ul. Żukowej 8. Tam też poznaje Alfreda Het-
mańskiego ps. „Czarny Sęp”, byłego żołnierza 81 pułku pie-
choty w Grodnie. – Swoją antykomunistyczną działalność ujęli 
w ramy organizacji o kryptonimie „Armia Leśna” (tak podpi-
sywano się na sporządzanych w czerwcu 1946 r. ulotkach 
antyreferendalnych), w skład której wchodzili byli AK-owcy 
– możemy przeczytać w publikacji Biura Bezpieczeństwa Na-
rodowego i Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie z 2019 
r. pod redakcją Joanny Kwaśniewskiej – Wróbel i Michała Woł-
łejko pt.: „Zapomniani wyklęci – sylwetki żołnierzy powojen-
nej konspiracji antykomunistycznej”.
	 Część członków „Armii Leśnej” zostaje schwytana przez 
Urząd Bezpieczeństwa jeszcze w 1946 r. Władysław Lutom-
ski zostaje skazany na 10 lat więzienia - do więzienia trafia 
1 sierpnia 1946 r. - z wyroku odsiaduje we Wronkach i w wię-
zieniach przy dolnośląskich kopalniach lat pięć (zostaje zwol-
niony ze względu na amnestię 6 sierpnia 1951 r.).
	 Po wyjściu z więzienia nie może znaleźć pracy ze wzglę-
du na swoją przeszłość. W 1952 r. wyjeżdża szukać pracy do 
Szczecina, gdzie zataja ponownie swoją działalność w Armii 
Krajowej i Armii Leśnej, dzięki czemu zostaje zatrudniony na 
stanowisku komendanta w PKS-ie. Już wtedy w latach 50 - tych 
pojawiają się wśród znajomych podporucznika Lutomskie-
go konfidenci. Jeden z nich donosi na Lutomskiego, że zataił 
swoją przeszłość. To w powiązaniu z faktem, że podporucznik 
Lutomski nie chciał wstąpić do PZPR, powoduje degradację 
na podrzędne stanowisko. Na Lutomskiego donoszą m. in. 
agenci „Jolanta” i „Pancerniak”, co powoduje, że zostaje on 
objęty rozpracowaniem Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeń-
stwa Publicznego w Szczecinie, co skutkuje natomiast zareje-
strowaniem „Lecha” w ewidencji ogólno – informacyjnej UB 
w kategorii „przynależność do Armii Krajowej i Armii Leśnej”. 
Zainteresowanie Służby Bezpieczeństwa Lutomskim wzmaga 

się w 1971 r. po tragicznych wydarzeniach Grudnia 1970  r. 
w Szczecinie. Były AK-owiec – udzielając się w Związku In-
walidów Wojennych i ZBOWiD-zie - krytykuje komunistycz-
ne władze i solidaryzuje się ze szczecińskimi stoczniowcami. 
Władysławowi Lutomskiemu zostaje założony kwestionariusz 
ewidencyjny „Szatniarz”. Głównym donoszącym na Lutom-
skiego jest tajny współpracownik SB o pseudonimie „Kolon”. 
Dzięki relacjom „Kolona” wiemy m. in., że podporucznik Lu-
tomski utrzymywał kontakt z kolegami z AK, którzy mieszkali 
w Polsce i Szwajcarii. Planował również spisać wspomnienia 
z czasów okupacji. 
	 W latach 80 - tych podpor. Lutomski mieszkał w Reptowie, 
gdzie przez pewien czas prowadził piekarnię. Zmarł 14 grud-
nia 1990 r. przeżywszy 74 lata. 
	 Pan ppor. Władysław został dwukrotnie odznaczony Krzy-
żem Walecznych, jest też kawalerem orderu Virtuti Militari. 
Cześć i chwała Bohaterom!

SAMORZĄD
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MIESZKAŃCY

	 Budynek pięknie się prezentuje 
z  zewnątrz, a w środku do dyspozycji 
mieszkańców jest duża sala i kuchnia na 
parterze, a na piętrze przestrzeń prze-
znaczona do zajęć dla mniejszych grup. 
Są oczywiście toalety i podstawowe 
wyposażenie, ale z pewnością świetlica 
będzie jeszcze sukcesywnie doposaża-
na w elementy, które okażą się przydat-
ne podczas użytkowania.

Uroczyste otwarcie
wyremontowanej świetlicy w Kunowie!

	 Całość kosztowała ok. 1,9 mln zł (w tym 1,7 mln prace budowlane), z czego 
1,5 mln pochodziło z zewnętrznego dofinansowania z programu Polski Ład.

W dniu 7 sierpnia br. oficjalnie od-
dano do użytku wyremontowaną 
świetlicę, w Kunowie.

SAMORZĄD

Nowelizacja dotyczy uchwały Nr XXXVIII/235/21 z dnia 28 
października 2021r. (z późn.zm.) oraz uchwały Nr LVI/327/22 
z dnia 24 listopada 2022r. (z późn.zm.) i niesie za sobą istotne 
zmiany, które zaczęły obowiązywać w bieżącym roku, a kolej-
ne wejdą w życie od stycznia 2026 r.

CO ZMIENIŁO SIĘ W 2025 ROKU?
	 Jedną z najważniejszych zmian jest obowiązek wystawiania 
pojemników oraz worków na odpady do drogi publicznej, w przy-

Nowy rozdział w gospodarce odpadami
w Gminie Kobylanka

- zmiany, które mają znaczenie

padku gdy nieruchomość posiada dojazd przez drogę prywatną, 
nienależącą do gminy. Oznacza to, że właściciele lub posiadacze 
takich nieruchomości muszą zadbać o to, aby pojemniki i worki 
były dostępne dla firm odbierających odpady bez konieczności 
wjeżdżania na teren prywatny. Dotychczasowa praktyka, pole-
gająca na odbiorze z posesji położonych w głębi nieruchomości, 
na wąskich drogach prywatnych lub w miejscach o ograniczo-
nym dostępie, skutkowała licznymi utrudnieniami w realizacji 
usług odbioru odpadów. Problemy te obejmowały m.in. ryzyko 

Rada Gminy Kobylanka na czerwcowej sesji podjęła uchwałę wprowadzającą zmiany do regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy oraz w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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MIESZKAŃCYuszkodzenia mienia, opóźnienie w harmonogramie wywozów 
oraz zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.
	 Ponadto zmieniono zapisy dotyczące częstotliwości i sposo-
bu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomo-
ści, tj. opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków. Od teraz 
opróżnianie powinno odbywać się z częstotliwością określoną 
w instrukcji eksploatacji danej instalacji, jednak nie rzadziej niż raz 
na dwa lata. Zmiana ta ma na celu zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemów oczyszczania ścieków, ochronę środo-
wiska oraz spełnienie obowiązujących wymogów prawnych.
	 Rok 2025 to czas istotnych decyzji i przygotowań do 
zmian, które wejdą w życie już z początkiem 2026 roku. Gmi-
na Kobylanka podjęła ważny krok, przystępując do Celowego 
Związku Gmin CZG R-XXI w Nowogardzie, który od stycznia 
przyszłego roku przejmie realizację zadań związanych z zago-
spodarowaniem odpadów komunalnych z naszego terenu. 
Choć ta decyzja nie ma bezpośredniego wpływu na odbiór od-
padów od mieszkańców ( nie ulegną zmianie zasady, sposób 
i częstotliwość wywozu), to jednak informujemy o niej, gdyż 
jest istotna z perspektywy budżetu gminy- liczymy, że system 
gospodarki odpadami będzie się lepiej bilansował.

Dlaczego zmieniamy system?
	 Zmiany w systemie gospodarki odpadami są odpowiedzią 
na rosnące wymagania środowiskowe oraz potrzebę optyma-
lizacji kosztów i organizacji całego procesu. Przystąpienie do 
CZG R-XXI umożliwia korzystanie z nowoczesnej infrastruktu-
ry oraz lepsze wykorzystanie surowców wtórnych. Związek 
obsługuje ponad 30 gmin z terenu województwa i dysponu-
je instalacjami spełniającymi wysokie normy środowiskowe 
i technologiczne.

Co się zmieni od 1 stycznia 2026 roku?
	 Od nowego roku zmieni się liczba worków na odpady se-
gregowane, dostarczanych w pakietach na cały rok:
• 10 worków koloru żółtego (tworzywa sztuczne i metale) na 
osobę,
• 6 worków koloru niebieskiego (papier) na osobę,
• 3 worki koloru zielonego (szło) na osobę,
• worki na bioodpady koloru brązowego pozostają bez zmian, 
tj. 36 worków na nieruchomość zamieszkałą oraz 12 worków 
na nieruchomość rekreacyjno- wypoczynkową.

	 Celem zmian jest dostosowanie liczby worków do rzeczy-
wistych potrzeb gospodarstw domowych oraz optymalizację 
kosztów systemu gospodarowania odpadami. Dane z ostatnich 
lat pokazały, że w wielu przypadkach część worków nie zosta-
ła wykorzystana lub była wykorzystywana niewłaściwie (np. 
niezgodnie z przeznaczeniem frakcji). Pakiety worków będą 
rozwożone pod koniec 2025 roku (listopad – grudzień). Oczy-
wiście worki z poprzednich lat ( żółte, zielone i niebieskie) będą 
mogły- a  nawet powinny - być wykorzystane, aby stopniowo 
pozbyć się zalegających w domach zapasów. Wyjątek stanowią 
limitowane worki brązowe- odbierane będą tylko worki oznako-
wane, tj. z lat 2023-2026. W przypadkach, gdy pakiet worków 
kolorowych okaże się niewystarczający, będzie można – tak jak 
dotychczas- pobrać worki w urzędzie gminy.

Jak poprawnie segregować odpady? Przypominamy!
Dobra segregacja to podstawa skutecznej gospodarki odpa-
dami.

Oto przypomnienie zasad prawidłowego segregowania odpa-
dów:
1/ WOREK ŻÓŁTY NA TWORZYWA SZTUCZNE, METAL I OPA-
KOWANIA WIELOMATERIAŁOWE
WRZUCAMY: 
• Odkręcone, puste i zgniecione plastikowe butelki po napo-
jach (np. butelki po wodzie i sokach, butelki po oleju jadal-
nym)
• Opakowania po kosmetykach i chemii gospodarczej (np. bu-
telki po szamponach, żelach do mycia, butelki po środkach do 
mycia podłóg, glazury, itp.)
• Nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików
• Plastikowe opakowania po produktach spożywczych (tj. 
opakowanie po śmietanie, jogurcie)
• Opakowania wielomateriałowe po żywności (np. kartony po 
mleku i sokach)
• Plastikowe torby, reklamówki, worki i folie
• Aluminiowe puszki po napojach i sokach
• Puszki po żywności (np. puszki po konserwach mięsnych i 
rybnych, puszki po karmie dla psa i kota)
• Folię aluminiową
NIE WRZUCAMY:
• Butelek i pojemników z zawartością
• Opakowań po mięsach i wędlinach (np. folii po kiełbasie, 
kaszance, kiszce ziemniaczanej, karkówce itp.)
• Plastikowych, jednorazowych naczyń
• Opakowań po aerozolach (np. dezodorantach)
• Tubki po paście do zębów
• Butelek i pojemników po olejach i smarach samochodowych
• Puszek po farbach, lakierach, bejcach, rozpuszczalnikach
• Tacek styropianowych i styropianu
• Opakowań po lekach, strzykawek
• Opakowań po środkach ochrony roślin, po środkach chwa-
stobójczych oraz owadobójczych
• Gumy (np. opon)
• Części samochodowych
• Doniczek
• Zabawek
• Zużytego sprzętu elektronicznego i AGD
• Zużytych baterii i akumulatorów
 
2/ WOREK ZIELONY NA SZKŁO
WRZUCAMY:
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EDUKACJA, OŚWIATA

MIESZKAŃCY

	 W dniu 25 czerwca br. w Urzędzie Gminy Kobylanka od-
była się uroczystość wręczenia Nagród Wójta dla najzdolniej-
szych uczniów szkół z terenu Gminy Kobylanka.
Tegorocznymi laureatkami zostały:
Szkoła Podstawowa w Kobylance:
Wiktoria Rozdeba kl. VIII
Oliwia Kozłowska kl. VIII
Szkoła Podstawowa w Reptowie:
Stefania Gryziecka kl. VII
	 Uczennice otrzymały pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz 
nagrody pieniężne, natomiast na ręce rodziców zostały prze-
kazane listy gratulacyjne.
	 Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Uroczystość wręczenia Nagród Wójta
dla najzdolniejszych uczniów

• Butelki po napojach i żywności
• Słoiki
• Szklane opakowania po kosmetykach
NIE WRZUCAMY:
• Opakowań z zawartością
• Szkła potłuczonego
• Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła ża-
roodpornego
• Żarówek i świetlówek, reflektorów
• Szkła okularowego
• Opakowań po lekach, termometrów
• Opakowań po rozpuszczalnikach
• Szyb okiennych, luster, witraży
• Monitorów i lamp telewizyjnych
 
3/ WOREK NIEBIESKI NA PAPIER
WRZUCAMY:
• Czyste opakowania z papieru
• Karton i tekturę (także falistą)
• Katalogi, ulotki, prospekty
• Gazety, czasopisma, zeszyty, książki
• Czyste torby papierowe
NIE WRZUCAMY:
• Zużytych ręczników papierowych
• Zabrudzonego papieru
• Papieru lakierowanego i powleczonego folią
• Odpadów higienicznych (np. pieluch jednorazowych, chus-
teczek higienicznych, podpasek)
• Kartonów po mleku i napojach
• Tapet
• Papierowych worków po nawozach, cemencie i innych ma-
teriałach budowlanych
• Zatłuszczonych, jednorazowych opakowań z papieru oraz 
naczyń jednorazowych

 
4/ WOREK BRĄZOWY NA BIOODPADY
WRZUCAMY:
• Odpadki warzywne i owocowe ( np. obierki, ogryzki)
• Resztki jedzenia
• Zepsute owoce i warzywa
• Skorupki jajek
• Torebki od herbaty
• Skoszoną trawę, liście, kwiaty
• Drobne gałęzie drzew i krzewów
• Trociny i korę drzew
• Niezaimpregnowane drewno
NIE WRZUCAMY:
• Kości zwierząt
• Ryb
• Oleju jadalnego
• Odchodów zwierząt
• Popiołu
• Leków
• Drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych 
MDF

Pamiętajmy, że przed wyrzuceniem opakowań należy opróż-
nić je z ewentualnej zawartości. Nie trzeba myć opakowań 
przed ich wyrzuceniem!
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CENNIK BILETÓW
LINIE 

PRZEJAZDU JEDNORAZOWE MIESIĘCZNE

NORMALNE ULGOWE/UCZEŃ STUDENT NAUCZYCIEL
GMINA 
KOBYLANKA - 
STARGARD

4,00 zł 130,00 zł 66,30 zł 63,70 zł 87,10 zł

GMINA 
KOBYLANKA - 
SZCZECIN

8,00 zł 170,00 zł 86,70 zł 83,30 zł 113,90 zł

LINIA 
WEWNĘTRZNA, 
PO GMINIE

1,00 zł 20,00 zł 10,00 zł 9,80 zł 13,40 zł

Nowa komunikacja gminna w Kobylance
już ruszyła!

Od 1 lipca 2025 r. mieszkańcy Gminy Kobylanka mogą korzystać z nowego systemu komunikacji 
gminnej. To duży krok w stronę poprawy mobilności lokalnej i jakości życia w regionie.

Z początkiem lipca na terenie Gminy Kobylanka uruchomiono został nowy system transportu pu-
blicznego: Komunikacja Gminy Kobylanka – 7 linii autobusowych. Nowe linie mają przede wszyst-
kim ułatwić codzienne przemieszczanie się mieszkańców pomiędzy sołectwami, a także zapewnić 
wygodne połączenia ze stacjami kolejowymi w Reptowie i Miedwiecku oraz ze Szczecinem i Star-
gardem.

Wprowadzenie transportu publicznego to odpowiedź władz gminy na potrzeby mieszkańców. Nowa siatka połączeń została 
zaplanowana tak, by objąć strategiczne punkty gminy – szkoły, urzędy, ośrodek zdrowia oraz miejsca pracy.

Busy kursują od poniedziałku do niedzieli, a rozkład jazdy został dostosowany do godzin szczytu oraz potrzeb osób dojeżdżają-
cych do pracy i szkół, zgodnie z wynikami konsultacji społecznych jakie były prowadzone na terenie gminy. 

Dla wygody mieszkańców wprowadzone zostały nowe dodatkowe przystanki, które zostały uwzględnione w rozkładach jazdy. 
Wszystkie przystanki otrzymały nazwy, aby łatwiej można się było zorientować w ich lokalizacji. Nie wszędzie jeszcze zostały 
postawione wiaty i odpowiednio przystosowany teren pod przystanek, ponieważ może się okazać w praktyce, że niektóre przy-
stanki nie są wykorzystywane przez mieszkańców i wówczas z nich zrezygnujemy.

Bilety miesięczne można nabywać w punktach sprzedaży w Stargardzie i Szczecinie. Planowane jest także uruchomienie sprze-
daży internetowej (prawdopodobnie od września). Pod koniec sierpnia, czyli przed rozpoczęciem roku szkolnego i jednocześnie 
momentem największego zainteresowania kupnem biletów miesięcznych, postaramy się uruchomić chociaż na kilka dni punkt 
sprzedaży w Kobylance. Trwają również prace nad ewentualnym włączeniem KGK do Szczecińskiego Biletu Metropolitalnego. 
Wielkość taboru jest na bieżąco stale dostosowywana do liczby pasażerów korzystających z danego kursu (busy lub autobusy).

Rozkłady jazdy i szczegóły dotyczące tras dostępne są na stronie internetowej Gminy Kobylanka oraz na przystankach autobu-
sowych.

SAMORZĄD
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Stargard, Kunowo, Zieleniewo, Morzyczyn, Jęczydół, Bielkowo, Kobylanka, Motaniec, Niedźwiedź, Reptowo PP

Stargard Szczecińska-Pl. Zgody
Stargard Szczecińska-Wieniawskiego

Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła
Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo - Plaża

Morzyczyn-skrzyżowanie Jęczydół

Morzyczyn - Os. Południowe
Jęczydół - Jesionowa
Jęczydół - Świetlica
Jęczydół - Os. Na Polanie
Bielkowo - Kościół

Bielkowo - Kościół

Kobylanka -ul.Szczecińska
Motaniec - Węzeł

Motaniec - Skrzyżowanie
Motaniec - Kałęga
Niedźwiedź - Ptasia
Niedźwiedź - Świetlica
Niedźwiedź - Sportowa
Reptowo Zachód
Reptowo Skrzyżowanie-Motaniec
Reptowo - Szkoła

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

349 Reptowo PP - Kobylanka, Bielkowo, Rekowo, Jęczydół
Poniedziałek - Piątek

Reptowo Szkoła

Kobylanka - ul.Szczecińska

Bielkowo Kościół
Bielkowo - Na Wzgórzu

Bielkowo - Na Wzgórzu
Bielkowo Kościół
Jęczydół Os. Na Polanie
Jęczydół - Świetlica

Jęczydół - Świetlica
Jęczydół Os. Na Polanie
Bielkowo Kościół
Bielkowo - Na Wzgórzu

Bielkowo - Na Wzgórzu
Bielkowo Kościół

Reptowo Szkoła
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Reptowo PP, Niedźwiedź, Motaniec, Kobylanka, Bielkowo, Jęczydół, Morzyczyn, Zieleniewo, Kunowo, Stargard

Reptowo - Szkoła

Kobylanka -ul.Szczecińska

Reptowo - Zachód
Niedźwiedź - Ptasia
Niedźwiedź - Świetlica
Niedźwiedź - Sportowa
Motaniec - Kałęga
Motaniec - Skrzyżowanie

Motaniec - Węzeł
Kobylanka -ul.Szczecińska

Bielkowo - Kościół

Bielkowo - Kościół
Jęczydół - Os. Na Polanie
Jęczydół - Świetlica
Jęczydół - Jesionowa
Morzyczyn - Os. Południowe
Morzyczyn-skrzyżowanie Jęczydół

Zieleniewo - Plaża
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła
Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ

Stargard 15południk
Stargard Szczecińska-Wieżowiec
Stargard Szczecińska-Słoneczna

Czarnieckiego Kościół

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

349 Reptowo PP - Kobylanka, Bielkowo, Rekowo, Jęczydół

Reptowo Szkoła

Kobylanka - ul.Szczecińska

Bielkowo Kościół
Bielkowo - Na Wzgórzu

Bielkowo - Na Wzgórzu
Bielkowo Kościół
Jęczydół Os. Na Polanie
Jęczydół - Świetlica

Jęczydół - Świetlica
Jęczydół Os. Na Polanie
Bielkowo Kościół
Bielkowo - Na Wzgórzu

Bielkowo - Na Wzgórzu
Bielkowo Kościół

Reptowo Szkoła
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Reptowo PP, Niedźwiedź, Motaniec, Kobylanka, Bielkowo, Jęczydół, Morzyczyn, Zieleniewo, Kunowo, Stargard

Reptowo - Szkoła

Kobylanka -ul.Szczecińska

Reptowo - Zachód
Niedźwiedź - Ptasia
Niedźwiedź - Świetlica
Niedźwiedź - Sportowa
Motaniec - Kałęga
Motaniec - Skrzyżowanie

Motaniec - Węzeł
Kobylanka -ul.Szczecińska

Bielkowo - Kościół

Bielkowo - Kościół
Jęczydół - Os. Na Polanie
Jęczydół - Świetlica
Jęczydół - Jesionowa
Morzyczyn - Os. Południowe
Morzyczyn-skrzyżowanie Jęczydół

Zieleniewo - Plaża
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła
Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ

Stargard 15południk
Stargard Szczecińska-Wieżowiec
Stargard Szczecińska-Słoneczna

Czarnieckiego Kościół

Kursy w sobotę
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Stargard, Kunowo, Zieleniewo, Morzyczyn, Jęczydół, Bielkowo,
Kobylanka, Motaniec, Niedźwiedź, Reptowo PP

Stargard Szczecińska-Pl. Zgody
Stargard Szczecińska-Wieniawskiego

Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła
Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo - Plaża

Morzyczyn-skrzyżowanie Jęczydół

Morzyczyn - Os. Południowe
Jęczydół - Jesionowa
Jęczydół - Świetlica
Jęczydół - Os. Na Polanie
Bielkowo - Kościół

Bielkowo - Kościół

Kobylanka -ul.Szczecińska
Motaniec - Węzeł

Motaniec - Skrzyżowanie
Motaniec - Kałęga
Niedźwiedź - Ptasia
Niedźwiedź - Świetlica
Niedźwiedź - Sportowa
Reptowo Zachód
Reptowo Skrzyżowanie-Motaniec
Reptowo - Szkoła
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Stargard, Kunowo, Zieleniewo, Morzyczyn, Jęczydół, Bielkowo, Kobylanka, Motaniec, Niedźwiedź, Reptowo PP

Stargard Szczecińska-Pl. Zgody
Stargard Szczecińska-Wieniawskiego

Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła
Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo - Plaża

Morzyczyn-skrzyżowanie Jęczydół

Morzyczyn - Os. Południowe
Jęczydół - Jesionowa
Jęczydół - Świetlica
Jęczydół - Os. Na Polanie
Bielkowo - Kościół

Bielkowo - Kościół

Kobylanka -ul.Szczecińska
Motaniec - Węzeł

Motaniec - Skrzyżowanie
Motaniec - Kałęga
Niedźwiedź - Ptasia
Niedźwiedź - Świetlica
Niedźwiedź - Sportowa
Reptowo Zachód
Reptowo Skrzyżowanie-Motaniec
Reptowo - Szkoła

Kursuje w sobotę
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Reptowo PP, Niedźwiedź, Motaniec, Kobylanka, Bielkowo, Jęczydół,

Reptowo - Szkoła

Kobylanka -ul.Szczecińska

Reptowo - Zachód
Niedźwiedź - Ptasia
Niedźwiedź - Świetlica
Niedźwiedź - Sportowa
Motaniec - Kałęga
Motaniec - Skrzyżowanie

Motaniec - Węzeł
Kobylanka -ul.Szczecińska

Bielkowo - Kościół

Bielkowo - Kościół
Jęczydół - Os. Na Polanie
Jęczydół - Świetlica
Jęczydół - Jesionowa
Morzyczyn - Os. Południowe
Morzyczyn-skrzyżowanie Jęczydół

Zieleniewo - Plaża
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła
Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ

Stargard 15południk
Stargard Szczecińska-Wieżowiec
Stargard Szczecińska-Słoneczna

Czarnieckiego Kościół
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348 Reptowo PP, Miedwiecko PP -  Cisewo, Wielichówko Morzyczyn, Zieleniewo Kunowo
Poniedziałek - Piątek

Reptowo - Północ

Wielichówko

Zieleniewo - Krzyż

Zieleniewo Plaża
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo - Długa

Zieleniewo - Długa
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo Plaża

Zieleniewo - Krzyż

Wielichówko

Reptowo - Północ
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348 Reptowo PP, Miedwiecko PP -  Cisewo, Wielichówko Morzyczyn, Zieleniewo Kunowo

Reptowo - Północ

Wielichówko

Zieleniewo - Krzyż

Zieleniewo Plaża
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo - Długa

Zieleniewo - Długa
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo Plaża

Zieleniewo - Krzyż

Wielichówko

Reptowo - Północ

348 Reptowo PP, Miedwiecko PP -  Cisewo, Wielichówko Morzyczyn, Zieleniewo Kunowo

Reptowo - Północ

Wielichówko

Zieleniewo - Krzyż

Zieleniewo Plaża
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo - Długa

Zieleniewo - Długa
Kunowo Północ

Kunowo - Szkoła

Kunowo Północ
Zieleniewo Plaża

Zieleniewo - Krzyż

Wielichówko

Reptowo - Północ
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80-lecie Szkoły Podstawowej
im. Jana Brzechwy w Kunowie

EDUKACJA, OŚWIATA

	 Było to niezwykle ważne i  wzruszające wydarzenie, któ-
re zgromadziło całą społeczność szkolną, byłych uczniów, 
nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych gości. Szkoła jest 
jedną z najstarszych placówek edukacyjnych na Pomorzu Za-
chodnim. Jej historia sięga roku 1945, kiedy 20 czerwca dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców udało się zgroma-
dzić niezbędny sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz przygoto-
wać budynek dla pierwszych dwudziestu jeden dorosłych 
uczniów, a  przez osiem dekad nieprzerwanej działalności 
odegrała ogromną rolę w kształtowaniu kolejnych pokoleń 
mieszkańców regionu. Przetrwała zmiany ustrojowe, refor-
my edukacji i  rozwój technologii, nieustannie dostosowując 
się do potrzeb uczniów i wyzwań kolejnych dekad. Dla wielu 
lokalnych rodzin to miejsce ma wartość pokoleniową – uczy-
li się tu dziadkowie, rodzice i obecne dzieci, co czyni szkołę 
prawdziwym filarem lokalnej społeczności.
	 Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w inten-
cji szkoły, która odbyła się w miejscowym kościele. Następnie 
uczestnicy przemaszerowali do budynku szkoły, gdzie odbyła 
się część oficjalna. Uroczystość rozpoczęto od  odśpiewania 
hymnu państwowego, po  którym głos zabrał Pan Mariusz 
Nosal – dyrektor szkoły od  2007 r. W swoim przemówieniu 
podkreślił znaczenie szkoły dla lokalnej społeczności oraz 

Dnia 20 czerwca 2025 r. odbyła się uroczystość z okazji 
80-lecia istnienia Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Kunowie.

przypomniał o jej historii i wartościach, które przez lata były 
przekazywane kolejnym pokoleniom uczniów.
	 W dalszej części uroczystości głos zabrali zaproszeni go-
ście, m.in. przedstawiciele władz samorządowych, byli dyrek-
torzy oraz nauczyciele. Wszyscy zgodnie podkreślali wyjątko-
wy charakter szkoły, jej dorobek oraz wkład w wychowanie 
i edukację wielu pokoleń.
Kolejnym punktem programu był występ artystyczny przygo-
towany przez uczniów i nauczycieli. W programie znalazły się 
m.in. inscenizacje historyczne, recytacje, występy taneczne 
i wokalne. Występ spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem 
publiczności i dostarczył wielu wzruszeń.
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Za nami zajęcia Wakacyjnej Akademii organizowanej przez Centrum Kultury i Rekreacji! Animatorzy zadbali, by dzieci ani przez 
chwilę się nie nudziły – nie brakowało gier, zabaw i uśmiechów. Zobaczcie sami, jak wspaniale było na miejscu! Uśmiechy dzieci 
-bezcenne!

Wakacyjna Akademia
organizowana

przez CKiR w Kobylance

DZIEJE SIĘ W GMINIE



21

Nasza Gmina | Sierpień 2025 nr 33

31 maja – Cisewo i Wielichówko
Na początek przenosimy się do Cisewa, gdzie we współpra-
cy z CKiR w Kobylance odbyło się Ognisko Integracyjne dla 
mieszkańców Cisewa i Wielichówka. Było mnóstwo atrakcji 
zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Odważnych czekał wy-
jątkowy „Smakowity Konkurs” – uczestnicy mieli spróbować… 
kiszonych śledzi ze Szwecji! Obie miejscowości, tworzące jed-
no sołectwo, pod czujnym okiem energicznej pani sołtys, ko-
lejny raz pokazały, jak zgraną i aktywną są społecznością.

7 czerwca – Motaniec
W sobotnie popołudnie mieszkańcy Motańca świętowa-
li Dzień Dziecka. Pogoda dopisała znakomicie, a frekwencja 
była imponująca. Wśród gości znalazła się Pani Wójt oraz 
przebywające w naszej gminie dzieci z Ukrainy. Organizatorzy 
przygotowali mnóstwo atrakcji – każde dziecko mogło znaleźć 
coś dla siebie i świetnie się bawić. Radość najmłodszych była 
najlepszym dowodem na to, że wydarzenie zakończyło się 
pełnym sukcesem.

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Z życia sołectw…

7 czerwca – Bielkowo
Plac za świetlicą w Bielkowie wypełnił się mieszkańcami, 
którzy świętowali „Dzień Bielkowiaka”. Festyn zorganizo-
wała sołtys Katarzyna Pisarek. Na gości czekała strefa zabaw 
dla najmłodszych, poczęstunek oraz ciekawy rys historyczny 
miejscowości. Pogoda dopisała, frekwencja również – a at-
mosfera, jak zawsze w Bielkowie, była wyjątkowa.

Wprawdzie lato jeszcze się nie skończyło, ale już teraz 
możemy pokusić się o krótkie podsumowanie wydarzeń, 
które odbyły się w Gminie Kobylanka. Jak niesie wieść 
gminna, nasi sołtysi nie próżnowali – z ogromnym zaan-
gażowaniem zadbali o integrację mieszkańców, organizu-
jąc festyny, zabawy i spotkania, które na długo zapadną 
w pamięć.
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21 czerwca – Niedźwiedź
Pod hasłem „Akcja integracja” mieszkańcy Niedźwiedzia 
bawili się podczas festynu zorganizowanego przez sołtysa 
Krzysztofa Kłosa. Pogoda sprzyjała, a humory dopisywały. 
W programie znalazły się zabawy dla dzieci i dorosłych, spor-
towe rozgrywki, muzyka i tańce oraz pyszny poczęstunek. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu organizatorów wydarze-
nie okazało się prawdziwym sukcesem.

28 czerwca – Zieleniewo i Morzyczyn
Dwa sołectwa – jedna impreza! „Dzień Rodziny” połączył 
mieszkańców Zieleniewa i Morzyczyna. Organizatorzy przygo-
towali moc atrakcji: stoiska kreatywne, dmuchańce, zabawy 
z Kubusiem Bączkiem, słodki poczęstunek, lody i watę cukro-
wą. Uśmiechów i radości nie brakowało.

20 lipca – Bielkowo
Kolejne ważne wydarzenie w Bielkowie to Odpust świętej 
Anny. Uroczystości rozpoczęła msza święta, po której go-
ście mieli okazję wysłuchać wyjątkowej prezentacji dr. Pawła 
Więckowskiego pt. „Od Bielkow do Bielkowa – dzieje pewnej 
miejscowości”. Była to cenna lekcja historii i piękne dopełnie-
nie odpustowych obchodów.

13 lipca – Reptowo
W niedzielne popołudnie mieszkańcy Reptowa spotkali się 
w świetlicy wiejskiej na seansie kinowym w ramach pro-
gramu „Społecznik na 5!”, zainicjowanego przez Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego. Wstęp był wolny, a 
na uczestników czekał darmowy popcorn i napoje. Atmosfe-
ra była rodzinna i radosna – na wydarzenie przyszli zarówno 
dorośli, jak i najmłodsi, spędzając wspólnie filmowe popołu-

DZIEJE SIĘ W GMINIE
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dnie. A 22 lipca w świetlicy odbyły się warsztaty 
florystyczne zorganizowane przez Zachodniopo-
morski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzko-
wicach. Wydarzenie skierowane było głównie do 
Kół Gospodyń Wiejskich i miało na celu rozwija-
nie praktycznych umiejętności tworzenia kompo-
zycji kwiatowych. 

WYDARZENIA KULTURALNE

Lato to idealny moment na spotkania, zabawę i wspólne świętowanie. W naszej gminie działo się naprawdę dużo – od 
festynów i koncertów, po warsztaty i seanse filmowe. Przedstawiamy Państwu przegląd najciekawszych wydarzeń kultu-
ralnych minionych miesięcy.

9 czerwca – Wystawa Anny Drywy
Zainaugurowaliśmy cykl letnich wydarzeń kulturalnych od wy-
jątkowej wystawy prac Anny Drywy. Jej barwne i ekspresyjne 
obrazy przyciągnęły wielu mieszkańców oraz gości spoza gmi-
ny. Każde dzieło emanuje energią i emocjami, co wywołało 
żywe dyskusje wśród uczestników. Wernisaż stał się okazją 
do spotkań, rozmów o sztuce i wspólnego spędzenia czasu 
w twórczej atmosferze.

DZIEJE SIĘ W GMINIE
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14–15 czerwca
– Dni Gminy Kobylanka 2025 
Tegoroczne obchody Dni Gminy Kobylan-
ka były wyjątkowe i na długo pozostaną 
w pamięci mieszkańców. Dwudniowe 
święto rozpoczęło się w piątkowy wie-
czór „Kinem na leżakach” – plenerową 
projekcją filmu Kingi Dębskiej „Zupa nic”. 
Mimo drobnych problemów technicznych 
na początku, seans przebiegł w świetnej 
atmosferze, a uczestnicy mogli poczuć 
się jak w prawdziwym kinie – z popcor-
nem i lemoniadą, przygotowanymi przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Motańcu. 
Drugi dzień obchodów okazał się praw-
dziwym festiwalem integracji i lokalnej 
energii. Piękna pogoda, tłumy mieszkań-
ców i udział wszystkich sołectw oraz Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy nadały wy-
darzeniu niepowtarzalny klimat. Plac przy 
CKiR w Kobylance rozbłysnął kolorami sto-
isk prezentujących historię, tradycje i spe-
cjały poszczególnych miejscowości. Dzięki 
zaangażowaniu sołtysów, członków KGW 
i wolontariuszy, każdy mógł poczuć dumę 
z bycia częścią tej społeczności. Był to 
dzień pełen muzyki, rozmów, uśmiechów 
i wspólnego świętowania – prawdziwe 
święto gminy w najlepszym wydaniu.

WYDARZENIA KULTURALNE
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21 czerwca - Miedwiańska Noc Świętojańska 
Tegoroczne obchody Nocy Świętojańskiej nad Miedwiem 
rozpoczęły się przy amfiteatrze od tworzenia tradycyjnych 
wianków. Panie z KGW Morzyczyn–Zieleniewo pomagały 
uczestnikom w przygotowaniu barwnych ozdób, a najmłodsi 
wzięli udział w poszukiwaniu legendarnego kwiatu paproci. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody, a każdy uczestnik zabawy wrócił 
z drobnym upominkiem. Następnie ruszył uroczysty pochód, 
prowadzony przez Kalina Ludowy Zespół Folklorystyczny, 
który doprowadził wszystkich do ogniska przygotowanego 
przez Sołectwo Zieleniewo. Tam czekały kiełbaski, wspólne 
śpiewy, wróżby oraz tradycyjne puszczanie wianków i łóde-
czek ze światełkiem na wodę. Całość stworzyła wyjątkowy kli-
mat najkrótszej nocy w roku.

WYDARZENIA KULTURALNE
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26 lipca - Koncert Teatru Terno nad Miedwiem 
Nad jeziorem Miedwie odbyło się wyjątkowe wydarzenie, 
które wypełniło popołudnie i wieczór muzyką, tańcem i folk-
lorem. Już od godziny 16:30 mieszkańcy mogli odwiedzić 
Cygański Tabor z prawdziwą wróżką, a o 20:30 rozpoczął się 
przepiękny koncert Teatru Terno. Był to magiczny, pełen barw 
i emocji spektakl, który przyciągnął komplet publiczności do 
amfiteatru. Niezapomniana atmosfera sprawiła, że wieczór 
ten na długo zapisze się w pamięci uczestników.

19 lipca -Kabaret Moherowe Berety w Kobylance 
Na scenie Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance wystąpił 
Kabaret Moherowe Berety – prawdziwa bomba energii pro-
sto z Podlasia! Publiczność bawiła się znakomicie, a salę wy-
pełniały salwy śmiechu. Dowcipne skecze, błyskotliwe puenty 
i charyzmatyczne występy artystek sprawiły, że widzowie dłu-
go będą wspominać ten wieczór.

Festiwal „Teatr w Stodole” – Morzyczyn, 20–28 czerwca 
Nad jeziorem Miedwie, w klimatycznej przestrzeni campingu 
HANIA w Morzyczynie, odbył się Festiwal Teatr w Stodole. 
W programie zaplanowano liczne spektakle teatralne, wystę-
py artystyczne, wystawy oraz warsztaty dla dzieci. To wyjątko-
we wydarzenie przyciąga miłośników teatru i kultury z całego 
regionu, tworząc niepowtarzalną atmosferę, w której sztuka 
spotyka się z naturą.

WYDARZENIA KULTURALNE
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	 Zespół Kalina wrócił z Kamienia Pomorskiego z wyróżnie-
niem zdobytym podczas XXV Festiwalu Współczesnej Kultury 
Ludowej im. Jana Iwaszczyszyna.
	 W pięknym otoczeniu przystani jachtów na kamieńskim 
rynku spotkały się zespoły ludowe z całego regionu i spoza 
niego. Pogoda i nastroje dopisały, a wydarzenie było oka-
zją do spotkań, wymiany doświadczeń i czerpania inspiracji. 
Barwny muzyczny korowód przeszedł ulicami miasta, wzdłuż 
nabrzeża mariny, tworząc radosną i kolorową oprawę festiwa-
lu. Występ „Kaliny” spotkał się z ciepłym przyjęciem publicz-
ności i jury, co zaowocowało kolejnym cennym wyróżnieniem 
dla zespołu.

Wyróżnienie dla „Kaliny”
na Festiwalu w Kamieniu Pomorskim 

WYDARZENIA KULTURALNE
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Złota Dynia
XXIII Jarmark Wsi Zachodniopomorskiej

20-21.09.2025 r.
Morzyczyn

Podczas trwania Jarmarku:
Rękodzieło ludowe i artystyczne
Różnorodne odmiany dyni i przetworów
Stoiska ekologiczne

Konkursy:
Największa dynia
Najciekawszy okaz ogrodowy
Kulinarny - "Najsmaczniejsza potrawa z farszem dyniowym"
Najciekawszy okaz ogrodowy wyhodowany  w Gminie Kobylanka

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.

Program

10:00 Rozpoczęcie Jarmarku
12:00 Oficjalne otwarcie przez Wójt Gminy Kobylanka Julitę Pilecką
12:20 Występy Zespołów Folklorystycznych

SOBOTA

10:00 Rozpoczęcie Jarmarku
10:00 - 12:00 Przyjmowanie zgłoszeń do Konkursów                   
12:30 Występy Zespołów Folklorystycznych
14:40 Występ Zespołu Pieśni i Tańca Pyrzyce
16:00 Rozstrzygnięcie Konkursów i zakończenie Jarmarku
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